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Skrivelse från Moderaterna angående 
uppdaganden inom Skärholmens socialtjänst 
 

Svar på skrivelse från M. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Moderaterna om uppdaganden inom 
Skärholmens socialtjänst. 

Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden hänvisar Moderaterna till ett 
PM som skrivits av lokalpolisen i Skärholmen. I PM:et framgår det 
att Skärholmens stadsdelsförvaltning har avbrutit ungdomars 
placeringar i förtid på grund av att budgeten inte räckt till trots att 
det funnits kopplingar till kriminella nätverk.  
 
Med anledning av detta vill partiet veta om förvaltningen har eller 
kommer avbryta placeringar på grund av bristande resurser.  
 
Förvaltningen fortsätter sitt arbete med Trefas och hänvisar till att 
man följer lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga 
(LVU) och socialtjänstlagen (SoL). Förvaltningen lyfter även att det 
är vårdbehovet som styr omfattning och placeringsform för 
placerade ungdomar.  

Bakgrund och skrivelsens innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 april fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Moderaterna.  
 
I skrivelsen framgår det att det upprättats en promemoria (PM) från 
lokalpolisen i Skärholmen, vilket uppmärksammades av Ekot på 
Sveriges radio. I PM:et stod det hur stadsdelsförvaltningen 
planerade att ta hem ungdomar placerade på Statens 
institutionsstyrelse (SiS) och hem för vård eller boende (HVB), trots 
kopplingar till kriminella nätverk. Orsaksförklaringen till detta var 
att budgeten inte kunde räckte till för att placeringarna skulle fortgå.  
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Skrivelse från Moderaterna  angående 
uppdaganden inom Skärholmens 
socialtjänst 
 

Moderaterna lyfter att förödande effekter och konsekvenser kan 
drabba ungdomar, närstående och samhället om placeringar avbryts 
i förtid och att budget inte är ett giltigt skäl för att avbryta insatsen. 
I Farsta stadsdelsförvaltning har det under en längre tid funnits ett 
underskott på enheterna för barn och unga, vilket framförallt beror 
på placeringar. Utifrån att Farsta är en stadsdel som har en del 
liknande utmaningar som Skärholmen vill partiet ställa frågorna:  
 

- Har eller kommer placeringar att avbrytas på grund av 
bristande resurser? 

- Om nej, hur kommer detta försäkras? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorgen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen kommer att fortsätta ingå i arbetet med Trefas och 
följer lagstiftningen enligt LVU och SoL. Förvaltningen vill belysa 
att det är det individuella vårdbehovet som styr både omfattning och 
placeringsform.  
 

Mänskliga rättigheter 
Insatser som berör alla barn och unga görs genom individuella 
bedömningar utifrån behov och är oberoende av kön, därför finns 
det inga relevanta jämställdhetsaspekter. Arbetet innebär inga miljö- 
eller klimatkonsekvenser för förvaltningen.   
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 
 
Karin Kollberg  Therése Gran 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Skrivelsen 
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